令和４年 5 月吉日

ドッジボール関係者 各位

大阪府ドッジボール協会

Ｃ級指導員養成講習会（大阪府協会）の開催について（ご案内）

平素は大阪府ドッジボール協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて標記の件、Ｃ級指導員養成講習会を下記の通り開催致します。指導員資格の習得を希望され

る方は、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．主 催  大阪府ドッジボール協会 指導部

２．日 時  令和４年 6 月５日（日）８：３０～１７：30（受付８：１５～）

３．場 所

堺市浜寺昭和校区地域会館

住 所  大阪府堺市西区浜寺昭和町 2 丁177−5

※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

 （当日の連絡先 担当 古川博美：TEL090-9719-8952 ）

４．募集定員 ２0 名 程度

5．受講資格

受講年齢（2022 年４月１日現在） 満１８歳以上の方

6. 申込締切 2022 年 5 月２9 日（日）

申し込みメール必着

    ※定員になり次第締め切ります。

7．講習料金 ５,０００円（テキスト代含む）※副教材は別料金

      副教材 ・FEEL THINK ACTION 1,047 円（税込）

          ・小学生のドッジボール最強トレーニング BOOK 1,793 円（税込）

8．申込先 大阪府ドッジボール協会 担当：事務局 古川

E-mail osaka_shidoufukyu@yahoo.co.jp

（問合せ）TEL：090-9719-8952

      ※申し込みにあたっては、E-mail でお願いいたします。

講習会当日について

【 持ち物 】

・筆記用具

・健康確認票（講習会当日を含む 2 週間の体調管理をお願いします。）

・合否通知郵送用の封筒。

（８４円分の切手を貼って、住所・宛名をご記入ください）。

※マスクの着用にご協力ください。

（当日、検温をして、体調をご確認の上ご参加ください）。

37.5℃以上の熱がある方はご参加いただけません。

【 C 級指導員養成講習会 カリキュラム内容 】

第 1 章 ドッジボールの歴史と協会理念（副読本：「FEEL THINK ACTION」）

第 2 章 体罰・暴力行為の根絶と指導者の役割

第 3 章 年齢による発達の違いと運動・練習メニュー

第 4 章 ドッジボール指導における安全管理（救急救命法の基本知識 等）

第 5 章 トレーニング（副読本：「最強トレーニング BOOK」）

【 養成講習会スケジュール 】

   8 時 30 分開始、17 時 15 分終了、昼休憩 45 分

※受講者のレポート記載は各章ごとに実施した場合で提示。

時 刻 講習会内容

８：１５～

８：３０～

８：４５～

９：００～

９：３０～

１１：００～

１２：３０～

１３：１５～

１５：００～

１７：００～

受付開始

開催にあたって

ガイダンス

第 1 章 ドッジボールの歴史と協会理念

第 2 章 体罰・暴力行為の根絶と指導者の役割

第 3 章 年齢による発達の違いと運動・練習メニュー

昼休憩

第 4 章 ドッジボール指導における安全管理

第 5 章 トレーニング

おわりに

【 その他 】

大阪府に新型コロナウイルス感染感大に伴う「緊急事態宣言」が発令された場合は、

 「Zoom ミーティング」によるオンライン講習会となります。

 その際はおってご連絡いたします。